Cuenta Publica 2023
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Ente Publico:

(Cifras en Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA BILINGUE INTERNACIONAL Y

SUSTENTABLE DE PUEBLA

Concepto 2023

2022 Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion $204,611.16
Impuestos $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00
Derechos $330.57
Productos $0.00
Aprovechamientos $0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion

de Servicios $204,280.59
Participaciones, Aportaciones,

Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, $24,255,435.40

Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

$24,255,435.40

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $0.00
Otros Ingresos y Beneficios $0.00
Ingresos Financieros $0.00
Incremento por Variacién de Inventarios $0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones $0.00
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia .

Disminucién del Exceso de Provisiones $0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $24,460,046.56

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

$181,922.10 Gastos de Funcionamiento
$0.00 Servicios Personales
$0.00 Materiales y Suministros
$0.00 Servicios Generales
$114.60
$0.00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas
$0.00 Transfergnc_ias Internas y Asignaciones al
Sector Publico
$181,807.50 Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
$15,583,818.02 Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y

$15,583,818.02 Contratos Analogos

$0.00 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

$0.00 Transferencias al Exterior

$0.00

$0.00 Participaciones y Aportaciones

$0.00 Participaciones

$0.00 Aportaciones

$0.00 Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de

$15,765,740.12 la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

$21,812,387.52
$11,235,844.50
$4,334,581.93

$6,241,961.09

$41,390.26

$0.00

$0.00

$0.00

$41,390.26

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$775,336.26
$775,336.26

$0.00

$0.00

$0.00

$15,864,455.43
$10,596,556.46
$1,149,552.29

$4,118,346.68

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$962,489.05
$962,489.05

$0.00

$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2023

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022 Concepto 2023 2022
Inversion Pablica $0.00 $0.00
Inversion Publica no Capitalizable $0.00 $0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas $22,629,114.04 $16,826,944.48

Resultados del Ejercicio

(Ahorro/Desahorro) $1,830,932.52 -$1,061,204.36

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ERIKA TORRES SANCHEZ SYNDI HERNANDEZ CASTRO
RECTORA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




